
Département 
des Landes 

Xavier Fortinon 
Président du Conseil départemental 

landes.fr 

SJ 23-20 

Délégation de signature de Monsieur Xavier F ORTINON, 
Président du Conseil départemental des Landes 

à Madame Catherine DAIRE, Directrice des Finances 

Le Président du Conseil Départemental, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment l'article L. 3221-3, 
L. 3221-11 ;

VU le Code de la Commande publique ; 

VU le Code des Assurances ; 

VU l'arrêté n° 1202301388 en date du 19 septembre 2023 nommant 
Madame Catherine DAIRE, Directrice des Finances ; 

VU la délibération n°1 du Conseil départemental des Landes en date du 
01 juillet 2021 portant élection de Monsieur Xavier FORTINON à la présidence du 
Conseil départemental des Landes ; 

VU la délibération n° 5 du Conseil départemental des Landes en date du 
01 juillet 2021 donnant délégations au Président du Conseil départemental des 
Landes ; 

SUR PROP OSI TI ON de Monsieur le Directeur Général des Services ; 

A RR ET E: 

Article 1er : Délégation est donnée à Madame Catherine DAIRE, Directrice des
Finances, à l'effet de signer dans la limite des attributions dévolues à sa direction, 
les documents suivants 

1.1 - Mise en œuvre des programmes et des politiques arrêtés par le 
Conseil Départemental 

a) Correspondances techniques avec les Maires, les Administrations ou les tiers,
relatives à la mise en œuvre pratique des programmes.

b) Notes aux directeurs et élus relatives à la mise en œuvre pratique des
programmes.

c) Diffusion des comptes-rendus de réunions de travail avec les différents
partenaires concernés par la mise en œuvre des programmes.

c:: 
a, 
f= 
a, 
\.
«l 
o. 

,a, 
0 

.!!! 

<IÎ 
a, 

_J 
<J) 
a, 

_J 

Arrêté publié sur le site de la collectivité le 26 octobre 2023






